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BENCH
Für Zuhause, Büro und Besprechungsräume
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Traverse zur Montage von 
Gerätetablar oder PC-Halterung.
Crossbeam for mounting an 
equipment shelf or PC holder.

Dekorpanel zur Montage 
von Monitor-Tragarmen
Decorative panel for 
mounting monitor arms

Abschlussleiste 
mit Kabelwanne
End rail with 
cable tray

Mit Liebe zum Detail
With attention to every detail

Filigran, modern und klar: Der höhenverstellbare Stehtisch aus 
der OKA HomeLine passt sich dank verschiedener Varianten 
flexibel an. Eine Verbindungstechnik ermöglicht Erweiterungen, 
Elemente lassen sich austauschen und die Montage gelingt 
schnell. Ob im Büro, Coworking-Space, Foyer oder Home-Of-
fice, er verbindet eine ruhige Optik mit Funktion.

Delicate, modern and clear: the height-adjustable standing ta-
ble from the OKA HomeLine can be flexibly adapted thanks 
to various options. A connection technology allows for exten-
sions, elements can be exchanged and assembly is quick and 
easy. Whether in the office, co-working space, foyer or home 
office, it combines a calm appearance with functionality.
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Ablageschalen und 
Dekoreinsätze wahlweise 
aus Kork oder Blech
Storage trays and decorative 
inserts in cork or metal

Integrierbare Add-ons wie 
Wireless Charger, Monitorhalter 
sowie USB- und Schuko-Anschlüsse
Integrated add-ons such as 
a wireless charger, monitor arm, 
plus USB and Schuko power outlets

6
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Beinraumblenden als Dekorblende 
oder stoffbespannt erhältlich

Round legroom panels available as 
decorative panels or fabric-covered

Screen mit Befestigung an der Endleiste
HomeLine screen, mounted to the end trim
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11Für mehr Funktion gestaltet

Designed for enhanced functionality

OKA HomeLine Bench ist ein Tisch für 
Besprechungen und Teamarbeit und 
lässt sich flexibel konfigurieren. Zur Aus-
wahl stehen Holz- oder Metallbeine, 
geteilte Arbeitsplatten sowie Lösungen 
für sauberes Kabelmanagement wie 
Bürstendurchlass und verdeckte Kabel-
führung, ergänzt durch passende Abla-
gen. Optional lässt sich ein Schwenkarm 
für die Monitorbefestigung integrieren. 
Der Dekorplatteneinsatz ist farblich auf 
jede Konfiguration abstimmbar und sorgt 
für einen aufgeräumten, sauberen 
Arbeitsplatz. Der HomeLine Screen wird 
direkt an der Eichenholz-Abschlussleiste 
befestigt und schafft Struktur sowie 
Sichtschutz.

OKA HomeLine Bench is a table for 
meetings and team work and can be 
configured flexibly. Options include 
wooden or metal legs, split worktops, 
and clean cable-management features 
such as a brush grommet and con-
cealed cable routing, complemented by 
matching storage trays. A monitor arm 
can also be integrated if required. The 
decor insert can be colour-matched to 
any configuration and helps keep the 
workstation tidy and clean. The Home-
Line Screen mounts directly to the solid 
oak edge rail, adding structure and visual 
privacy.

•	 Link oder QR-Code öffnen Open the link or QR code 
Scanne den QR-Code mit der Kamera-App deines 
Smartphones oder tippe auf den Link. Scan the QR code 
with your smartphone’s camera app, or tap the link.

•	 AR starten Start AR 
Tippe auf „In AR ansehen“ oder „View in your space“. Tap 
“View in AR” or “View in your space.” 

•	 Kamera erlauben Allow camera access 
Wenn dein Handy fragt, erlaube den Zugriff auf die 
Kamera. If prompted, allow access to your camera.

•	 Fläche erkennen lassen Let phone detect a surface 
Richte die Kamera auf den Boden und bewege das 
Handy langsam hin und her, bis das Modell erscheint. 
Point the camera at the floor and move your phone slowly 
until the model appears.

•	 Platzieren und ausrichten Place and adjust 
Tippe auf den Bildschirm, um das Objekt zu platzieren. 
Mit zwei Fingern kannst du es drehen und vergrößern/
verkleinern. Tap the screen to place the object. Use two 
fingers to rotate it and zoom in or out.

•	 Fertig Done 
Gehe um das Objekt herum und prüfe Proportionen und 
Wirkung im Raum. Zum Beenden einfach zurück oder X 
tippen. Walk around the object to check proportions and 
how it looks in the room. To exit, tap Back or X.

AR-Anleitung am Smartphone
Quick AR Beginners’ Guide
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Tischtrennwand
Desk screens
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In allen Stoffen konfigurierbar und in 
mehreren Flächenformaten erhältlich 
Configurable in all upholstery fabrics 
and available in multiple panel sizes
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84 104 124 144 164 184 204

84 144 164 184 204

104
124

64

84 104 124 144 164 184 204

84 144 164 184 204

104
124

64

Konfigurierbar in allen Stoffen
und diversen Flächenformaten 

Configurable in all fabrics and 
various surface formats 
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Beinraumblenden
Legroom panels
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Versteckte Kabelführung
Concealed cable routing

Dekorplatteneinsätze für präzises Kabelma-
nagement: mit Bürstendurchlass, mit Bürste 
und Bohrung für Monitorhalter oder mit Boh-
rung für Monitorhalter.
Decor-panel inserts for precise cable manage-
ment: with brush cable port, with brush cable 
port and cut-out for monitor arm, or with cut-out 
for monitor arm.

Einsatzvarianten	 Insert configurations

Robuste Einsätze
Robust inserts

Blecheinsätze mit Nadelvlies sind wahlweise 
flach, hoch oder ansteigen. Optional mit Kabel-
durchführung für saubere Leitungsführung.
Sheet-metal inserts with needle fleece are availa-
ble in flat, high or rising versions. Optional cable 
aperture for tidy cable routing.

Ablage aus Kork
Cork tray

Korkeinsätze als Stiftschale oder Ablage, mit  
natürlicher Haptik, griffig und angenehm leise.
Cork inserts as a pen tray or storage surface, with 
a naturally tactile feel, grippy and pleasantly quiet.

Dekorplatteneinsätze mit Strom 
Panels with power supply

Dekorplatteneinsätze auf Wunsch mit USB, 
Schuko oder Qi-Ladestation für komfortables 
Laden direkt am Arbeitsplatz.
Panels optionally with USB, power socket or Qi 
charging pad for convenient charging right at the 
workstation.
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SOLITÄR
Passt sich an — Zuhause wie im Büro
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Nach Lust und Laune
Rearrange things as you please

Mit Solitär wird OKA HomeLine um 
High- und Lowboards erweitert, die 
Stauraum elegant ins Raumkonzept 
integrieren. Regale, Türen, Schub-
fächer oder Hängeregister lassen sich 
frei kombinieren. Metallfüße mit Retro-
Charme setzen einen charakterstarken 
Akzent, die Rückwände sind in Dekor 
oder Stoff erhältlich und auf Wunsch 
mit Elektrifizierung. Neu sind aufge-
dockte und eingetauchte Varianten. 
In Kombination mit dem Schreibtisch 
entsteht eine stimmige Einheit mit gut 
erreichbarer Stromversorgung, solo 
überzeugt Solitär ebenso.

Solitär expands the OKA HomeLine 
range with highboards and lowboards 
that elegantly integrate storage space 
into the room concept. Shelves, doors, 
drawers and hanging files can be freely 
combined. Metal feet with retro charm 
add a distinctive touch, while the back 
panels are available in decor or fabric 
and can be electrified on request. New 
additions include docked and immersed 
versions. Combined with the desk, they 
create a harmonious unit with easily 
accessible power supply, but Solitär also 
impresses on its own.
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Konfigurierbare LED-Beleuchtung
Configurable LED lighting 

Hängeregistratur, 
Schublade oder 
Klappfach mit 
Beschlag 
Choose between 
suspension filling 
drawer / drawer / 
hinged door

Zurückgesetzter 
Innenkorpus 
Set-back inner body

Stoffbespannte Rückwand
Fabric-covered back panel

Nivellierfüße zum Höhenausgleich
Levelling feet for height adjustment
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Melamin Uni-Dekore
Melamine unicolour-surfaces

WL 
Brilliantweiß
Brilliant white

W3 
Perlweiß
Pearl white

A1 
Lichtgrau
Light grey

PEFC & FSC zertifiziertes
Holz aus verantwortungsvoll 
bewirtschafteten Wäldern, 
die ökologische, soziale und 
ökonomische Aspekte be-
rücksichtigen. 

PEFC & FSC certified 
wood from responsibly 
managed forests that 
take ecological, social, 
and economic aspects 
into account.

LG 
Porzellanweiß
Porcelain white

SG
Staubgrau 
Dust grey

I4 
Metallgrau
Metal grey

A0 
Tiefschwarz
Deep black

TG 
Tongrau
Clay grey

LO
Kobaltgrau
Cobalt grey
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WL 
Brilliantweiß
Brilliant white

W3 
Perlweiß
Pearl white

LG 
Porzellanweiß
Porcelain white

Strukturverläufe Melamin Uni-Dekore
Texture gradients melamine unicolour-surfaces

A1 
Lichtgrau
Light grey

SG 
Staubgrau 
Dust grey
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I4 
Metallgrau
Metal grey

A0 
Tiefschwarz
Deep black

Strukturverläufe Melamin Uni-Dekore
Texture gradients melamine unicolour-surfaces

LO
Kobaltgrau
Cobalt grey

TG 
Tongrau
Clay grey
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Melamin Holz-Dekore
Melamine wood-surfaces

KN 
Kanadischer Ahorn
Canadian maple

A9
Ahorn
Maple

YN 
Esche Cappuccino
Ash Cappuccino

LI 
Vicenza Eiche
Vincenza oak

LJ 
Hickory
Hickory

B8 
Buche
Beech

LA 
Lugano Eiche
Lugano ash

TL
Tiroler Buche
Tyrolean beech

LC 
Lincoln Nussbaum
Lincoln walnut

FM 
Fineline Anthrazit
Fineline anthracite
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KN 
Kanadischer Ahorn
Canadian maple

A9
Ahorn
Maple

YN 
Esche Cappuccino
Ash Cappuccino

Strukturverläufe Melamin Holz-Dekore
Texture gradients melamine wood-surfaces

LI 
Vicenza Eiche
Vincenza oak

LJ 
Hickory
Hickory
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B8 
Buche
Beech

LA 
Lugano Eiche
Lugano ash

TL
Tiroler Buche
Tyrolean beech

Strukturverläufe Melamin Holz-Dekore
Texture gradients melamine wood-surfaces

LC 
Lincoln Nussbaum
Lincoln walnut

FM 
Fineline Anthrazit
Fineline anthracite
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Trend Dekore ab 2026
Unicolour-surfaces from 2026

RR 
Antikrot
Antique Red

AN
Antikrosa
Antique Pink

LB 
Balticblau
Baltic Blue

EG 
Eukalyptusgrün
Eucalyptus green

DN 
Denimbau
Denim blue

LP 
Pistaziengrün
Pistachio Green

Kollektion verfügbar ab Sommer 2026

Collection available from summer 2026
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RR 
Antikrot
Antique Red

LB 
Balticblau
Baltic Blue

AN
Antikrosa
Antique Pink

Strukturverläufe Trend Dekore
Texture gradients unicolour-surfaces trend

DN 
Denimbau
Denim Blue

LP 
Pistaziengrün
Pistachio Green

EG 
Eukalyptusgrün
Eucalyptus green

Kollektion verfügbar ab Sommer 2026

Collection available from summer 2026
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Trend Dekore ab 2026
Melamine surfaces trend from 2026

MS
Mamorschwarz
Black Marble

LK
Betondekor
Concrete decor

MS
Mamorschwarz
Black Marble

LK
Betondekor
Concrete decor

Kollektion verfügbar ab Sommer 2026

Collection available from summer 2026
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Gestellfarben
Frame finishes

J2
Reinweiß
Pure white

D0
Alusilber
Alusilver

ES
Edelstahl Metallic
Stainless steel metallic

E3
Graphitschwarz
Graphite black 

E1
Anthrazit Metallic
Anthrazit metallic

I4
Metallgrau
Metal grey

E2
Tiefschwarz Feinstruktur
Deep black textured 

RR 
Antikrot
Antique Red

LB 
Balticblau
Baltic Blue

AN
Antikrosa
Antique Pink

DN 
Denimbau
Denim Blue

LP 
Pistaziengrün
Pistachio Green

EG 
Eukalyptusgrün
Eucalyptus green

weitere RAL-Farben auf Anfrage 
additional RAL-colors 
available on request

Kollektion verfügbar ab Sommer 2026

Collection available from summer 2026
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Technische Details Technical Details

HomeLine Bench

OKA HomeLine Bench und HomeLine Solitär sind zertifiziert nach:
OKA HomeLine Bench and Solitaire are certified according to:
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80 180
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22080 14080 120

90 160
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90 200
90

22090 14090 120

90 160
90 180

90
220

120 160
120 180

90 200

120 200
120 220

Jetzt selbst gestalten!
Scan, configure, and save

Solitär / Solitaire

172
50

8450
168

50

50

172
50

172
50

Aussenkorpus 1 - 3 OH / Outside corpus 1 - 3 OH

Innenkorpus offene Regale / Interior corpus open shelves

Innenkorpus geschlossene Module / Interior corpus closed modules

Schubladen - Hängeregistratur - Drehtür / Drawers - hanging file - revolving door

Tisch-Solitär-Kombinationen / Desk-Solitaire-Combination
Tisch aufgelegt auf 1OH - 3 OH und als Twin-Tisch / Table laid on 1OH - 3 OH and as twin table

8450

168
50

168
50

8450

8450 8450 8450

8450

8450

8450

8450

8450

Die Beine sind wahlweise aus pulverbeschichtetem Metall 
oder aus massiver Eiche mit geölter Oberfläche erhältlich. 
Beim Stehtisch kann zudem die Querstrebe passend dazu 
in pulverbeschichtetem Metall oder massiver, geölter Eiche 
gewählt werden.

Schreibtische Desks
Platte mit Einsätzen Top panel with inserts

Stehtische High tables
Platte mit Einsätzen Top panel with inserts

Besprechungstische Conference tables
Platte mit Einsätzen Top panel with inserts
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80
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80
22080 14080 120

90 160
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90
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22080 14080 120

90 160
90 180

90 200
90

22090 14090 120

90 160
90 180

90
220

120 160
120 180

90 200

120 200
120 220

The legs are available in either powder-coated me-
tal or solid oak with an oiled finish. For the standing 
table, the crossbar can also be selected in powder-
coated metal or solid oiled oak to match.

Solitär / Solitaire

172
50

8450
168

50

50

172
50

172
50

Aussenkorpus 1 - 3 OH / Outside corpus 1 - 3 OH

Innenkorpus offene Regale / Interior corpus open shelves

Innenkorpus geschlossene Module / Interior corpus closed modules

Schubladen - Hängeregistratur - Drehtür / Drawers - hanging file - revolving door

Tisch-Solitär-Kombinationen / Desk-Solitaire-Combination
Tisch aufgelegt auf 1OH - 3 OH und als Twin-Tisch / Table laid on 1OH - 3 OH and as twin table

8450

168
50

168
50

8450

8450 8450 8450

8450

8450

8450

8450

8450

HomeLine Solitär
Solitär ist mit aufgesetzten Tischplatten in 80 cm  und 90 cm 
Tiefe erhältlich, eingeschobene Varianten sind in 80 cm verfüg-
bar. Doppelarbeitsplätze lassen sich in allen Höhen realisieren.

Außenkorpus Outer carcass
Konfigurierbar für ein bis drei Ordnerhöhen Configurable in one to three file heights

Solitär / Solitaire

172
50

8450
168

50

50

172
50

172
50

Aussenkorpus 1 - 3 OH / Outside corpus 1 - 3 OH

Innenkorpus offene Regale / Interior corpus open shelves

Innenkorpus geschlossene Module / Interior corpus closed modules

Schubladen - Hängeregistratur - Drehtür / Drawers - hanging file - revolving door

Tisch-Solitär-Kombinationen / Desk-Solitaire-Combination
Tisch aufgelegt auf 1OH - 3 OH und als Twin-Tisch / Table laid on 1OH - 3 OH and as twin table

8450

168
50

168
50

8450

8450 8450 8450

8450

8450

8450

8450

8450

Innenausbau und Fronten Intirior options and fronts
Hängeregistraturauszug / Schubkasten / Drehtür Suspension filling drawe / drawer / hinged door

Erweiterung durch Bench-Aufbau Extension with Bench add-on
Tischplatte aufgesetzt, eingeschoben oder für Doppelarbeitsplatz Tabletop surface-mounted, 
recessed (slid-in) or as a double workstation

Solitär is available with table tops in depths of 80 cm 
and 90 cm, while slide-in versions are available in 80 
cm. Double workstations can be created in all heights.

Solitär / Solitaire

172
50

8450
168

50

50

172
50

172
50

Aussenkorpus 1 - 3 OH / Outside corpus 1 - 3 OH

Innenkorpus offene Regale / Interior corpus open shelves

Innenkorpus geschlossene Module / Interior corpus closed modules

Schubladen - Hängeregistratur - Drehtür / Drawers - hanging file - revolving door

Tisch-Solitär-Kombinationen / Desk-Solitaire-Combination
Tisch aufgelegt auf 1OH - 3 OH und als Twin-Tisch / Table laid on 1OH - 3 OH and as twin table

8450

168
50

168
50

8450

8450 8450 8450

8450

8450

8450

8450

8450

Innenkorpus zurückgesetzt Recessed inner carcass
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OKA BÜROMÖBEL GmbH & Co. KG

Eibauer Straße 1– 5

D-02727 Ebersbach-Neugersdorf

OKA ist zertifiziert nach:

OKA has been certified according:

QUALITÄTQUALITÄT

TRADITIONTRADITION

INNOVATIONINNOVATION

SEIT 1858SEIT 1858


